

## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022

## PROCESSO LICITATÓRIO 010

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MALHADOR/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 05/2022** referente à *Licitação para Sistema de Registro de Preços cujo objeto é a futura e eventual Contratação de empresa (s) objetivando o fornecimento MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Malhador/SE, em suas atribuições constitucionais. Conforme especificações ANEXO I - Termo de Referência, do Edital.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : AC MED DISTRIBUIDORA SOCIEDADE LTDA - 36.945.737/0001-24

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R
1	60,00	UN	ACABAMENTO GRANA FINA: para acabamento de resinas compostas, kit com 7 pontas diamantadas de granulometria fina e 1 broqueiro autoclavável.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 55,50	R\$ 3.330,00	R\$ 206,95	R\$ 12.417,00	73,18%	R\$ 151,4
4	30,00	UN	ALAVANCAS DE LECLUSE: tipo reta, confeccionado em aço inoxidável, achatada na ponta, com cabo em forma de T.	QUINELATO	QUINELATO	R\$ 62,39	R\$ 1.871,70	R\$ 135,74	R\$ 4.072,20	54,04%	R\$ 73,3
5	30,00	UN	ALVELÔTOMO: tipo reto, confeccionado em aço inoxidável, tamanho de aproximadamente 16cm, acondicionado em embalagem individual.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 80,70	R\$ 2.421,00	R\$ 178,51	R\$ 5.355,30	54,79%	R\$ 97,8
6	120,00	UN	ANESTÉSICO 2% GEL: cloridrato de lidocaína em gel, 20mg/g, 01 bisnaga de 30g.	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 3,30	R\$ 396,00	R\$ 12,98	R\$ 1.557,60	74,58%	R\$ 9,6
10	30,00	UN	ANESTÉSICO TÓPICO: gel, 200mg/g, embalagem de 12g.	NOVA DFL	NOVA DFL	R\$ 8,35	R\$ 250,50	R\$ 13,61	R\$ 408,30	38,65%	R\$ 5,2
13	40,00	UN	CABOS DE BISTURI Nº 3: confeccionado em aço inoxidável, acondicionado em embalagem individual.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 9,50	R\$ 380,00	R\$ 17,40	R\$ 696,00	45,40%	R\$ 7,9
14	100,00	UN	CLOREXIDINA 2%: para lavagem de cavidade, frasco de 100ml.	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 2,20	R\$ 220,00	R\$ 49,60	R\$ 4.960,00	95,56%	R\$ 47,4
18	40,00	UN	CURETAS ALVEOLAR: confeccionada em aço inoxidável, para utilização em curetagem de alvéolos.	FAVA	FAVA	R\$ 10,59	R\$ 423,60	R\$ 26,64	R\$ 1.065,60	60,25%	R\$ 16,0
19	20,00	UN	CURETAS DE GRACEY Nº 07/08: confeccionada em aço inoxidável.	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 10,69	R\$ 213,80	R\$ 104,55	R\$ 2.091,00	89,78%	R\$ 93,8
20	20,00	UN	CURETAS DE GRACEY Nº 09/10: confeccionada em aço inoxidável.	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 10,69	R\$ 213,80	R\$ 104,55	R\$ 2.091,00	89,78%	R\$ 93,8
21	20,00	UN	CURETAS DE GRACEY Nº 11/12: confeccionada em aço inoxidável.	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 10,75	R\$ 215,00	R\$ 104,55	R\$ 2.091,00	89,72%	R\$ 93,8
22	20,00	UN	CURETAS DE GRACEY Nº 13/14: confeccionada em aço inoxidável.	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 10,75	R\$ 215,00	R\$ 104,55	R\$ 2.091,00	89,72%	R\$ 93,8
26	40,00	UN	ESPÁTULAS DE INSERÇÃO: fabricada em aço inoxidável, nº 13 (1,6mm).	FAVA	FAVA	R\$ 10,50	R\$ 420,00	R\$ 16,90	R\$ 676,00	37,87%	R\$ 6,4
27	30,00	UN	ESPÁTULAS DE MANIPULAÇÃO: fabricada em aço inoxidável, nº 20.	FAVA	FAVA	R\$ 10,20	R\$ 306,00	R\$ 33,01	R\$ 990,30	69,10%	R\$ 22,8
28	30,00	UN	ESPÁTULAS DE MANIPULAÇÃO: fabricada em aço inoxidável, nº 36.	FAVA	FAVA	R\$ 10,70	R\$ 321,00	R\$ 33,01	R\$ 990,30	67,59%	R\$ 22,3
29	50,00	UN	ESPÁTULAS HOLLEMBACH: fabricada em aço inoxidável, nº 03.	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 10,70	R\$ 535,00	R\$ 25,98	R\$ 1.299,00	58,81%	R\$ 15,2
30	150,00	UN	FIO DENTAL: rolo com 100m, aroma refrescante.	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 2,56	R\$ 384,00	R\$ 12,23	R\$ 1.834,50	79,07%	R\$ 9,6
31	150,00	UN	FLÚOR GEL TÓPICO: neutro, flúor de uso odontológico, frasco de 200ml.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 4,00	R\$ 600,00	R\$ 14,03	R\$ 2.104,50	71,49%	R\$ 10,0
32	130,00	UN	FLÚOR GEL TÓPICO: sabores cereja, tuffruti e menta, flúor de uso odontológico, frasco de 200ml.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 4,00	R\$ 520,00	R\$ 14,03	R\$ 1.823,90	71,49%	R\$ 10,0



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
38	20,00	UN	FÓRCEPS Nº 18 L: confeccionado em aço inoxidável.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 54,89	R\$ 1.097,80	R\$ 127,30	R\$ 2.546,00	56,88%	R\$ 72,41
39	20,00	UN	FÓRCEPS Nº 18 R: confeccionado em aço inoxidável.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 54,89	R\$ 1.097,80	R\$ 127,30	R\$ 2.546,00	56,88%	R\$ 72,41
40	60,00	UN	HIDRO C: cimento forrador de hidróxido de cálcio, caixa contendo 1 pasta base de 13g e uma pasta catalisadora de 11g.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 30,50	R\$ 1.830,00	R\$ 97,49	R\$ 5.849,40	68,71%	R\$ 66,99
45	20,00	UN	LIXA DE AÇO: tiras de lixa de aço, pacote com 12 unidades de 4mm.	PREVEN	PREVEN	R\$ 6,50	R\$ 130,00	R\$ 26,12	R\$ 522,40	75,11%	R\$ 19,62
46	40,00	UN	LIXA DE AÇO: tiras de lixa de aço, pacote com 12 unidades de 6mm.	PREVEN	PREVEN	R\$ 6,50	R\$ 260,00	R\$ 26,12	R\$ 1.044,80	75,11%	R\$ 19,62
47	20,00	UN	MANDRIL METÁLICO: para disco de contra-ângulo, autoclavável.	PREVEN	PREVEN	R\$ 2,60	R\$ 52,00	R\$ 6,39	R\$ 127,80	59,31%	R\$ 3,79
51	20,00	UN	MONOFILAMENTO: fio de sutura nº 2-0, 45cm, caixa com 24 Unidade.	SHALON	SHALON	R\$ 31,99	R\$ 639,80	R\$ 65,63	R\$ 1.312,60	51,26%	R\$ 33,64
54	20,00	UN	MONOFILAMENTO: fio de sutura nº 5-0, 45cm, caixa com 24 Unidade.	SHALON	SHALON	R\$ 33,99	R\$ 679,80	R\$ 65,63	R\$ 1.312,60	48,21%	R\$ 31,64
55	20,00	UN	MONOFILAMENTO: fio de sutura nº 6-0, 45cm, caixa com 24 Unidade.	SHALON	SHALON	R\$ 33,99	R\$ 679,80	R\$ 65,63	R\$ 1.312,60	48,21%	R\$ 31,64
58	20,00	UN	PINÇA CLÍNICA: para algodão, confeccionada em aço inoxidável, nº 17.	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 12,50	R\$ 250,00	R\$ 36,58	R\$ 731,60	65,83%	R\$ 24,08
59	20,00	UN	POLIDOR: borracha siliconizada para resina compostas, kit com 6 peças (3 para acabamento e 3 para brilho).	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 247,38	R\$ 4.947,60	81,81%	R\$ 202,38
61	30,00	UN	PONTAS DIAMANTADAS nº1011.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,83	R\$ 84,90	R\$ 6,12	R\$ 183,60	53,76%	R\$ 3,29
62	30,00	UN	PONTAS DIAMANTADAS nº1012.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,83	R\$ 84,90	R\$ 6,12	R\$ 183,60	53,76%	R\$ 3,29
63	30,00	UN	PONTAS DIAMANTADAS nº1013.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,83	R\$ 84,90	R\$ 6,12	R\$ 183,60	53,76%	R\$ 3,29
64	30,00	UN	PONTAS DIAMANTADAS nº1014 HL.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,83	R\$ 84,90	R\$ 6,12	R\$ 183,60	53,76%	R\$ 3,29
65	30,00	UN	PONTAS DIAMANTADAS nº1015.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,83	R\$ 84,90	R\$ 6,12	R\$ 183,60	53,76%	R\$ 3,29
66	30,00	UN	PONTAS DIAMANTADAS nº2135.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,83	R\$ 84,90	R\$ 6,12	R\$ 183,60	53,76%	R\$ 3,29
67	30,00	UN	PONTAS DIAMANTADAS nº3118.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,83	R\$ 84,90	R\$ 6,12	R\$ 183,60	53,76%	R\$ 3,29
68	30,00	UN	PONTAS DIAMANTADAS nº3168.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,83	R\$ 84,90	R\$ 6,12	R\$ 183,60	53,76%	R\$ 3,29
69	30,00	UN	PONTAS DIAMANTADAS nº329.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,83	R\$ 84,90	R\$ 6,12	R\$ 183,60	53,76%	R\$ 3,29
70	30,00	UN	PONTAS DIAMANTADAS nº4138.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,83	R\$ 84,90	R\$ 6,12	R\$ 183,60	53,76%	R\$ 3,29
74	40,00	UN	POTE DAPPENS PLÁSTICO: a base de nylon, esterilizável em autoclave.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 1,86	R\$ 74,40	R\$ 6,57	R\$ 262,80	71,69%	R\$ 4,71
75	40,00	UN	POTE DAPPENS VIDRO: com superfície polida, esterilizável em autoclave, cor incolor.	PREVEN	PREVEN	R\$ 2,59	R\$ 103,60	R\$ 12,05	R\$ 482,00	78,51%	R\$ 9,46
76	40,00	UN	RESINA COMPOSTA: fotopolimerizável, kit com 3 seringas, acompanhado de condicionador ácido.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 30,49	R\$ 1.219,60	R\$ 63,75	R\$ 2.550,00	52,17%	R\$ 33,26
79	100,00	UN	SERINGAS DE ÁCIDO FOSFÓRICO: ácido gel 37%, kit contendo 3 seringas de 2,5ml cada.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 3,34	R\$ 334,00	R\$ 13,94	R\$ 1.394,00	76,04%	R\$ 10,60
80	40,00	UN	SINDESMÓSTOMOS: indicado para o afastamento gengival, confeccionado em aço inoxidável, aproximadamente 17cm.	FAVA	FAVA	R\$ 11,99	R\$ 479,60	R\$ 29,51	R\$ 1.180,40	59,37%	R\$ 17,52
82	40,00	UN	TIRA DE POLIÉSTER: transparente, caixa contendo 50 unidades de 10x120x0,05mm.	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,94	R\$ 77,60	R\$ 5,15	R\$ 206,00	62,33%	R\$ 3,21
83	60,00	UN	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY: para instrumentos de baixa e alta rotação, com ação detergente e bactericida, frasco com 200ml.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 19,99	R\$ 1.199,40	R\$ 48,41	R\$ 2.904,60	58,71%	R\$ 28,42



Subtotal R\$ 25.190,60  
 Subtotal R\$ 81.683,70  
 69,16%  
 R\$ 56.493,10

Fornecedor : HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA - 02.462.483/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	100,00	UN	ADESIVO DENTINARIO: com flúor, 4ml.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00	R\$ 75,62	R\$ 7.562,00	84,92%	R\$ 64,22
16	40,00	UN	CURATIVO ALVEOLAR: com própolis, frasco com 10g.	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 24,99	R\$ 999,60	R\$ 116,46	R\$ 4.658,40	78,54%	R\$ 91,47
17	60,00	UN	CURATIVO ALVEOLAR: com própolis, frasco de 10g.	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 24,99	R\$ 1.499,40	R\$ 116,75	R\$ 7.005,00	78,60%	R\$ 91,76
23	30,00	UN	DISCOS DE LIXA: para acabamento de resina, embalagem com 100 unidades sortidas, 16mm.	TDV	TDV	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00	R\$ 134,18	R\$ 4.025,40	63,48%	R\$ 85,18
41	80,00	UN	IONOMETRO DE VIDRO: tipo R, pó para restauração, 10g.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 18,99	R\$ 1.519,20	R\$ 100,98	R\$ 8.078,40	81,19%	R\$ 81,99

Subtotal R\$ 6.628,20  
 Subtotal R\$ 31.329,20  
 78,84%  
 R\$ 24.701,00

Fornecedor : CENTER MED COMERCIAL LTDA EPP - 00.659.050/0001-85

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	100,00	UN	AGULHA GENGIVAL: agulha curta, descartável, estéril, caixa contendo 100 Unidade.	INJEX	INJEX	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00	R\$ 91,40	R\$ 9.140,00	77,02%	R\$ 70,40
7	100,00	UN	ANESTÉSICO 3%: cloridrato de lidocaína e de fenilefrina, caixa contendo 50 tubos de 1,8ml.	SS WHITE	SS WHITE	R\$ 56,50	R\$ 5.650,00	R\$ 209,07	R\$ 20.907,00	72,98%	R\$ 152,57
8	50,00	UN	ANESTÉSICO 3%: cloridrato de mepivacaína sem vasoconstritor, caixa contendo 50 tubos de 1,8ml.	DFL	DFL	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00	R\$ 192,29	R\$ 9.614,50	83,88%	R\$ 161,29
9	50,00	UN	ANESTÉSICO 3%: cloridrato de prilocaína e felipressina c/ octapressin, caixa contendo 50 tubos de 1,8ml.	DLA	DLA	R\$ 31,98	R\$ 1.599,00	R\$ 211,74	R\$ 10.587,00	84,90%	R\$ 179,76
15	3.000,00	UN	CREME DENTAL: com flúor e cálcio, embalagem de 50g.	EVEN	EVEN	R\$ 1,49	R\$ 4.470,00	R\$ 4,03	R\$ 12.090,00	63,03%	R\$ 2,54
17	3.000,00	UN	ESCOVA DENTAL INFANTIL: 33 tufo, cores mistas.	MED FIO	MED FIO	R\$ 0,43	R\$ 1.290,00	R\$ 2,93	R\$ 8.790,00	85,32%	R\$ 2,50
33	20,00	UN	FÓRCEPS INFANTIL Nº 1: confeccionado em aço inoxidável.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 188,43	R\$ 3.768,60	73,46%	R\$ 138,43
34	20,00	UN	FÓRCEPS INFANTIL Nº 5: confeccionado em aço inoxidável.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 188,43	R\$ 3.768,60	73,46%	R\$ 138,43
35	20,00	UN	FÓRCEPS Nº 150: confeccionado em aço inoxidável.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 127,30	R\$ 2.546,00	60,72%	R\$ 77,30
36	20,00	UN	FÓRCEPS Nº 151: confeccionado em aço inoxidável.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 127,30	R\$ 2.546,00	60,72%	R\$ 77,30
37	20,00	UN	FÓRCEPS Nº 16: confeccionado em aço inoxidável.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 127,30	R\$ 2.546,00	60,72%	R\$ 77,30
44	60,00	UN	LIMALHA DE PRATA: embalagem de 30g.	DFL	DFL	R\$ 92,64	R\$ 5.558,40	R\$ 697,77	R\$ 41.866,20	86,72%	R\$ 605,13
52	20,00	UN	MONOFILAMENTO: fio de sutura nº 3-0, 45cm, caixa com 24 Unidade.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 32,00	R\$ 640,00	R\$ 65,63	R\$ 1.312,60	51,24%	R\$ 33,63
53	20,00	UN	MONOFILAMENTO: fio de sutura nº 4-0, 45cm, caixa com 24 Unidade.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 32,00	R\$ 640,00	R\$ 65,63	R\$ 1.312,60	51,24%	R\$ 33,63
72	30,00	UN	PORTA ALGODÃO: confeccionado em aço inoxidável, com mola, capacidade de 400ml.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	R\$ 112,31	R\$ 3.369,30	59,93%	R\$ 67,31
73	40,00	UN	PORTA-GAZE: confeccionado em aço inoxidável, tamanho de 13x3cm.	FAVA	FAVA	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00	R\$ 155,78	R\$ 6.231,20	64,69%	R\$ 100,78



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
81	40,00	UN	TARTARITE: removedor de manchas para uso odontológico, frasco 30ml.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 24,50	R\$ 980,00	R\$ 114,19	R\$ 4.567,60	78,54%	R\$ 89,69
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>77,22%</b>		<b>R\$ 111.935,80</b>
						<b>R\$ 33.027,40</b>		<b>R\$ 144.963,20</b>			

Fornecedor : DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA - 44.223.526/0001-06

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	60,00	UN	BROCA CARBIDE FG nº 2, acondicionada em embalagem individual.	Kavo	FG 2	R\$ 6,77	R\$ 406,20	R\$ 18,32	R\$ 1.099,20	63,05%	R\$ 11,55
12	60,00	UN	BROCA CARBIDE FG nº 3, acondicionada em embalagem individual.	Kavo	FG 3	R\$ 6,77	R\$ 406,20	R\$ 18,32	R\$ 1.099,20	63,05%	R\$ 11,55
42	100,00	UN	IRM-MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO: composição a base de oxido de zinco e eugenol, caixa contendo 01 frasco do pó com 38g e 01 frasco do liquido com 15ml.	Biodinâmica	Interim kit	R\$ 16,78	R\$ 1.678,00	R\$ 301,76	R\$ 30.176,00	94,44%	R\$ 284,98
60	160,00	UN	PONTA DE BORRACHA: para acabamento de resina, embalagem com 07 pontas brancas sortidas.	TDV	Optimize Sortido c/8 cód.3022S	R\$ 51,79	R\$ 8.286,40	R\$ 200,33	R\$ 32.052,80	74,15%	R\$ 148,54
77	40,00	UN	SELANTE: fotopolimerizável, para fósulas e fissuras, com flúor, caixa c/ 1 seringa de 2g.	Angelus	Defense Chroma 2,5g	R\$ 10,59	R\$ 423,60	R\$ 70,14	R\$ 2.805,60	84,90%	R\$ 59,55
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>83,34%</b>		<b>R\$ 56.032,40</b>
						<b>R\$ 11.200,40</b>		<b>R\$ 67.232,80</b>			

Fornecedor : STAR MIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 41.532.061/0001-87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25	40,00	UN	ESPELHO BUCAL: com cabo, formato cilíndrico, confeccionado em aço inoxidável.	IODONTOSUL/ REFLEX	IODONTOSUL/ REFLEX	R\$ 5,87	R\$ 234,80	R\$ 20,55	R\$ 822,00	71,44%	R\$ 14,68
43	20,00	UN	LIMA PARA OSSO: confeccionado em aço inoxidável, nº 11/12.	ICE	ICE	R\$ 39,00	R\$ 780,00	R\$ 96,52	R\$ 1.930,40	59,59%	R\$ 57,52
56	60,00	UN	PASTA PROFILÁTICA: com flúor, 90g.	IODONTOSUL/ PAST PRÓ	IODONTOSUL/ PAST PRÓ	R\$ 4,30	R\$ 258,00	R\$ 8,76	R\$ 525,60	50,91%	R\$ 4,46
78	40,00	UN	SELANTE: para fósulas e fissuras, fotopolimerizável com flúor, kit contendo 3 seringas de 2g de selante, acompanhado de condicionador de ácido, pontas aplicadoras de ácido e pontas aplicadoras de selante.	BIODINÂMICA/ BIOSEAL	BIODINÂMICA/ BIOSEAL	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00	R\$ 74,57	R\$ 2.982,80	32,95%	R\$ 24,57
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>47,73%</b>		<b>R\$ 2.988,00</b>
						<b>R\$ 3.272,80</b>		<b>R\$ 6.260,80</b>			

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
48	20,00	UN	MATRIZ DE POLIÉSTER: com sistema de fixação incorporado, pacote com 20 unidades.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 9,00	R\$ 180,00	R\$ 82,17	R\$ 1.643,40	89,05%	R\$ 73,17
50	30,00	UN	MOLDEIRA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE FLÚOR: fabricada em cera, caixa c/ 100 UND mistas, P, M e G.	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00	R\$ 150,29	R\$ 4.508,70	77,38%	R\$ 116,29
71	30,00	UN	PONTAS SHOFU ESFÉRICAS: acabamento em esmalte de porcelana, nº 0247.	SHOFU	SHOFU	R\$ 19,90	R\$ 597,00	R\$ 42,37	R\$ 1.271,10	53,03%	R\$ 22,47



<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>75,79%</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>		<b>5.626,20</b>
<b>R\$ 1.797,00</b>	<b>R\$</b>		
	<b>7.423,20</b>		

Fornecedor : EQUIPOS COMERCIAL LTDA - 11.674.540/0001-77

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
57	20,00	UN	PINÇA ADSON: para sutura de confeccionada em aço inoxidável, 14cm.	Adson,	SEC*Ursa	R\$ 17,99	R\$ 359,80	R\$ 39,92	R\$ 798,40	54,93%	R\$ 21,93
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 359,80</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>R\$ 798,40</b>	<b>54,93%</b>	<b>R\$ 438,60</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

<b>Total Adjudicado</b>	<b>Total Orçado</b>	<b>Economia %</b>	<b>Economia R\$</b>
R\$ 81.476,20	R\$ 339.691,30	76,01%	258.215,10

Malhador - Sergipe, 13 de Junho de 2022

MARIA SILVANIA DE SANTANA FONTES  
PREGOEIRO(A)